
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 457

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  151   Del  26-08-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PON  "PER  SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L'AP=

PRENDIMENTO 2014-2020 - ASSE II - OBIETTIVO 10.7 -
AZIONE  10.7.1 - ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI VARI -
CUP: J74H20000370006 - CIG: Z5C2E0E083

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 26-08-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 151 del 26-08-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 88 del 18/8/2020,
immediatamente esecutiva, con la quale si procedeva ad approvare la  Scheda
progetto finalizzata alla realizzazione degli interventi e all'acquisto delle forniture
necessarie all'avvio dell'anno scolastico 2020/2021 in conseguenza
dell'emergenza sanitaria da Covid 19 per un totale di € 40.000,00, scheda
redatta secondo gli indirizzi di cui alla Nota di Autorizzazione   prot.
AOODGEFID/22970 del Ministero dell'Istruzione;

RICHIAMATA la propria determinazione n.142 del 20/08/2020 con la quale si
provvedeva ad assumere una prenotazione di impegno per l'intera somma
dell'intervento pari ad € 40.000,00  al CAP. 2835/55;

DATO ATTO:
- che nella scheda progetto è previsto l'acquisto di arredi vari al fine di allestire
le nuove aule . In particolare: n. 405 sedie da suddividere nei vari plessi a
completamento dei tavolini oidinati direttamente con finanziamento del
Commissario, 4 cattedre piccole con cassettiere, 4 mensole appendiabiti, 4
armadi, 4 poof e 4 lavagne grandi;
- che è stato richiesto un preventivo alla Ditta Vastarredo srl con sede a Vasto
(CH) in via Osca 67 P.Iva 02029130693 da cui risulta una spesa totale
necessaria per l'acquisto di tutti i prodotti come sopra elencati pari ad €
12.034,55 oltre Iva al 22% ;
- che il prezzo risulta congruo anche in considerazione di ogni sigolo articolo;
- che la Ditta provvederà ad inserire apposito articolo all'interno del MePa in cui
si procederà all'acquisto diretto;
-  il ricorso al MePa determina anche il rispetto di quanto stabilito dall'art. 58 del
D.Lvo 50/2016;

VISTA la capacità finanziaria del capitolo 2835/55 Pren Imp 02;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del responsabile del procedimento di spesa
indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia
di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere all'acquisto degli
arredi scolastici così come descritti  al fine dell'adeguamento per la modifica
della distribuzione dei locali scolastici in conformitàalle linee guida   ministeriali
per emergenza  Covid 19;
- di richiamare quale oggetto del contratto l'acquisto dei succitati arredi;
- di procedere all'affidamento diretto della fornitura (attraverso ordine diretto su
MePa) ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016 essendo
l'importo del servizio inferiore ad € 40.000,00;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 151 del 26-08-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



RISCONTRATA la regolarità contributive come da DURC Online protocollo
INPS_21392602 con validità fino al 15/10/2020;

RITENUTO necessario provvedere in merito;

RICHIAMATI:
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 2 del
15/02/2018;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: "Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni ed
integrazioni;

 DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI PROCEDERE all'acquisto degli arredi necessari all'adeguamento per
emergenza Covid avvio anno scolastico 2020/2021 così come descritti in
premessa dalla Ditta Vastarredo srl con sede a Vasto (CH) in via Osca 67 P.Iva
02029130693 attraverso ordine diretto sul MePa per un importo totale €
12034,55 oltre  I.V.A. al 22%;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 14.682,15 compresa I.V.A.  al
Cap. 2835/55 Prenotazione d'Impegno 02/2020, a favore della Ditta Vastarredo
srl  come sopra generalizzata  - CUP:  J74H20000370006 - CIG:
Z5C2E0E083;

DI DARE ATTO:
-  che il Direttore per l'esecuzione della fornitura è il geom. Stefano Biondi;
- che ai fini dell'inventario del patrimonio mobiliare le sedie verranno collocate
n. di 250 presso la scuola secondaria di via Arezzo, n. 75  presso la scuola
primaria di via Cuneo e n. 80 presso la scuola primaria di Piane di Morro,
mentre tutti gli altri arredi saranno collocati presso la scuola secondaria di via
Arezzo.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 26-08-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 151 del 26-08-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 151 del 26-08-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


